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Den punktlige publicering af Nikephoros, vi har set de senere år, fortsætter heldigvis, og
der er grund til at lykønske Werner Petermandl med at have reddet det vigtige tids-
skrift. Bind 30, som nu foreligger, indledes med Mindeord over Ingomar Weiler (1938–
2023), en af tidsskriftets grundlæggere og en stor græsk sportshistoriker; blandt hans
værker er f.eks. disse værd at huske: Der Agon im Mythos. Zur Einstellung der Griechen
zum Wettkampf (1974) og Der Sport bei den Völkern der Alten Welt. Eine Einführung
(1981). 

Så følger seks akter fra “22. Grazer Althistorische Adventgespräche, 7.12.2023:
Sport als ‘Event’ im Altertum,” da jo tidsskriftet hører hjemme på universitetet i Graz.
To af disse akter er af interesse for sen-arkaisk og klassisk græsk sportshistorie: E.
Albanidis & A. Samara, “The Olympic Games of Ancient Macedonia: New Approa-
ches” (23–53); og R.C. Hervás, “Oracles and Contests: the Agones and their Religious
Context” (55–67).

Blandt de fire egentlige artikler (Aufsätze) diskuterer tre sen-arkaisk/klassisk græsk
sport. To er kortere noter af mig selv, og den sidste ved C. Lattmann diskuterer, i
hvilken udstrækning græsk sport på Pindars tid kan betragtes som en kultisk-religiøs
aktivitet: “‘Mit Honig gesüßtes heiteres Wetter.’ Zum komplexen Geflecht von Sport
und Kult in Pindars Olympie 1” (187–224).

Ss. 235–62 står “Annual Bibliography of Sport in Antiquity 2023” ved Werner
Petermandl. Bibliografien er overskuelig og emneopdelt. Den er kompileret med impo-
nerende omhu; Petermandl har f.eks. fundet og medtaget ting, jeg har skrevet på dansk
og publiceret hos Antikkens Venner! Nikephoros driver også en elektronisk base til lit-
teratursøgning; den huses på universitetet i Mannheim hos redaktionsmedlemmet
Christian Mann og kan ses her: https://fdz.bib.uni-mannheim.de/nikephoros/.

Bindet afsluttes med anmeldelser og Mindeord over Mark Golden (1948-2020),
som bidrog afgørende til at forvandle græsk sportshistorie til en moderne disciplin;
hans vigtigste værker om emnet må være Sport and Society in Ancient Greece (1998);
Sport in the Ancient World from A to Z (2004); og Greek Sport and Social Status (2008).
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